¶ Atque ideo, por agora no se le puede negar la jurisdiccion al juez Ecclesiastico, para conocer an sit sua iurisdictione, nec ne, y declararse por juez, o no juez della, l. 2. ff. si quis in ius vocatus non ierit, l. si quis ex aliena ff. de iudicijs, l. prēscriptio, C. si contra ius, cap. sur per litteris de rescriptis, Clement. 1. eodem titul. & vltra ordinarios in dictis iuribus, Andr. Gail. practicar. obseruat. lib. 1. obseruat. 34. num. 2. Decian. in tractat. crimin. lib. 4. titul. 18. num. 9. & cum alijs Barbosa in dict. l. si quis ex aliena, num. iiii. & ii. cum seqq. Marta in tractat. de iurisdictione. 2. par. cap. 4. per tot. maxime, a num. 7. Farinac. in tract. de immunit. num. 366. de donde nace la questio vtrum iudex Ecclesiasticus, en este articulo teneatur prius, & ante omnia expresse pronuntiare super declinatoria fori, aut videatur eam reijcere per processum ad vltiora. Y si de la tacita o expressa pronunciacion detur appellatio, quoad vtrumque effectum, iuxta textum in cap. ex parte, 3. de appellatio. & glos. in authent. habitam, C. ne filius pro patre, & que late tradunt Ioann. Garc. de nobilit. gl. 1. num. 25. Scaccia de appellat. quest. 17. limitatio. 6. membro 7. num. 47. & limitat. 47. num. 174.

¶ Quod ad id verum est, que el juez Ecclesiastico es competente para conocer, vtrum suasit iurisdictione, nec ne, que

que en el entretanto que fiende el artículo sobre la declinatoria, el juez secular deve sobreseer en el conocimiento de la causa, y no inouar en ella, cap. tuam, de ordine cognitio. ibi: *Donec iam dicta causa uatatum, Apostolico iudicio finem acceperit patienter expectes.* cap. si Iudex laicus, de ientent. ex commun. in 6. ibi: *Contra eum tamen interim quibus processus iudicis punitus conuiescat.* l. vlt. in C. de ordi. cognit. gloss. in dict. cap. si Iudex laicus, verbo, interim, & cum alijs, Farin. de immun. Ecclesi. num. 342. & seqq. & cum Abbat. & alijs plurib. resoluit eleganter Belazq. Valenç. cons. 53. numer. 2223. & 24. ibi: *Iudex Ecclesiasticus est competens pro Clerico turbato à laico in quasi possessione, quare facti iuxta appellatio interposita per Alphonsum de Galue à decreto lato per dictum Prouisorum conuensum, quatenus declarauit, non laicum, & causam remittit Iudici temporarij reuelis.* Et ibi: *Et preiudicatus Vicarius imhibere Iudici seculari ne procedat in causa, maxime interim quod per eum prouidetur iustitia super in debito decreto Prouisoris, etiam non citato dicto seculari, ut post Anton. de Barro, Alexand. & alios. &c.*